
2020年 8月２９日 

報道関係者各位 

株式会社オートポリス 

 

２０２０ 全日本ロードレース選手権シリーズ 第３戦 取材に関するご案内 

 

前略 

 平素より格別のご高配を受け賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 さて、2020 年 9 月 19 日～20 日開催予定の 2020 全日本ロードレース選手権シリーズ 第 3

戦 「スーパーバイクレース in 九州」に関しまして、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)の感

染拡大状況を鑑み、取材に関しまして下記のとおりご案内させていただきますので、皆様のご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

草々 

記 

① 取材申請に関して 

本年については新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策のため、MFJ 年間・暫定プレスに

関わらず、必ず下記期間までに取材申請をお願いいたします。 

取材申請期間：9月 4日（金）締め切り 

申請期間終了後の取材申請はお受付いたしかねます。 

取材申請 URL: https://www.ms-event.net/media/user/?a=media.event_list 

※取材申請後に、取材をキャンセルされる場合、弊社広報事務局まで必ずご連絡をお願いいた

します。 

 

また、新型コロナウイルス感染症対策のため、メディアセンター（パドックビル３F）の利用人数に

制限を設けます。取材申請をされた方には、後ほどメディアセンターご利用希望の確認のご連

絡をいたします。ご回答にご協力をお願いいたします。 

配信元：uchida_kazuhiro@autopolis.jp 

  ※席数に限りがありますため、ご回答がない場合には、メディアセンターをご利用いただけな

いこともございます。また、ご希望の方全員にご利用を確約するものではございませんので、

予めご了承ください。 

 

② 当日取材申請について 

新型コロナウイルス感染症対策の観点から、事前申請をいただいていない当日の取材受付

は行いませんので、ご注意をお願いいたします。事前に取材申請していただいていない場合は、

MFJ年間プレスパス等を所持されていても取材いただけません。また、事前に申請いただいてい

た場合でも、当日の増員・変更等もお受けいたしかねます。 

https://www.ms-event.net/media/user/?a=media.event_list


③ 問診票の提出 

取材申請を受理させていただいた方には、準備が出来次第、問診票をお送りいたします。問

診票は取材当日、入場ゲートにて検温された体温をご記入の上、メディア・プレス受付にてご提

出をお願いいたします。ご提出がない、または提出を拒否された場合は取材をお断りさせていた

だきます。なお、海外渡航歴等がある場合などは、別途書類の提出等をお願いする場合もござ

いますので、ご協力をお願いいたします。 

 

④ ご来場に当たって 

ゲートでの検温の際、37.5 度以上の発熱が確認された場合、もしくは、過去１週間以内に以下

の症状が２つ以上ある場合は入場をお断りさせていただきます。 

※ゲートで発熱が確認された場合は、お車の同乗者の方全員のご入場をお断りいたします。 

 

入場をお断りさせていただく具体的症状 

◆発熱（平熱より高い）   ◆関節痛   ◆せき   ◆のどの痛み   ◆息苦しさ   ◆胸の痛み 

◆嗅覚・味覚異常   ◆鼻水   ◆鼻づまり   ◆下痢  ◆吐き気  ◆腹痛  ◆食欲不振 

発熱等の体調不良が見られる場合にはご来場をお控えいただきますようお願いいたします。

また、ご来場後に体調不調を感じられた場合には、速やかに弊社広報事務局へご連絡いただき

ますようお願いいたします。 

 

⑤ 接触確認アプリについて 

厚生労働省リリースの新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）のインストールをお願い

いたします。 

iOSはこちら→   Androidはこちら→  

 

⑥ その他 

取材中に関しましては三密（密閉・密集・密接）回避・ソーシャルディスタンスの確保と共に、

場内（特に室内）でのマスク着用、積極的な手洗いやアルコール消毒をお願いいたします。 

以上 

https://apps.apple.com/jp/app/id1516764458
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.go.mhlw.covid19radar

